EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria do Sindicato dos Farmacêuticos no Estado de Santa Catarina – SINDFAR/SC,
no uso de suas atribuições, convoca os integrantes da categoria farmacêutica para
participarem da Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada em formato virtual,
conforme previsto no artigo 12 da Lei 14.010/2020 publicada em 10 de Junho de 2020, a fim
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

-Discussão e aprovação da pauta de reivindicações da categoria com vistas à celebração
da convenção coletiva de trabalho 2023/2024;
-Outorgar poderes à Diretoria do Sindicato para negociar as reivindicações aprovadas;
-Firmar Acordo e caso frustradas as negociações, instaurar Dissídio Coletivo.

Data: 16 de Dezembro de 2022
Início: 19:00 em primeira convocação caso tenha atingido o quorum legal ou em segunda
chamada às 19:15 com qualquer dos presentes.
Termino : 21:15 com tolerância de 15 minutos
Transmissão: Plataforma Zoom Acesso

Para maior segurança, o link de acesso será disponibilizado aos profissionais que tiverem
realizado a pré- inscrição - O Formulário da pré-inscrição está disponível no site do
sindicato em www.sindfar.org.br Os profissionais que realizarem a pré inscrição receberão o
link para acesso à sala virtual por e-mail e ou por whatsaap e a pré pauta de reivindicações
,
.

Florianópolis, 10 de dezembro de 2022.

__________________________
Luiz Henrique Costa

SindFar/SC

http://www.sindfar.org.br